

*

Ogólnopolskie zjazdy socjologiczne na trwałe wpisały się w funkcjonowanie naukowego środowiska przedstawicieli tej dziedziny wiedzy. Są wydarzeniami ważnymi i oczekiwanymi. Stanowią zarówno okazję do podsumowań, zaprezentowania wyników realizowanych w okresach międzyjazdowych badań, jak i pozwalają wskazywać kierunki dalszych naukowych poszukiwań. Zewnętrznemu obserwatorowi może czasem wydawać się, że w trakcie wygłaszanych wystąpień lub podejmowanych po nich dyskusji zbyt dużo stawianych jest pytań, zbyt mało natomiast udzielanych jest odpowiedzi. Jednak to przecież właśnie stawiane pytania pozwalają na dalszy rozwój nauki. Nie bez podstaw już dziś można więc wyrazić przekonanie, że wiele z referatów, które zostaną wygłoszone na kolejnym zjeździe znajdzie inspirację w dorobku poznańskiego XII Ogólnopolskiego Zjazdu Socjologicznego.

Zaprezentowane wyżej ogólne refleksje ze Zjazdu oraz omówienia dwóch jedynie grup roboczych z pewnością nie pozwalają oddać ani różnorodności tematów, którymi zajmowali się jego uczestnicy, ani panującej na Zjeździe niepowtarzalnej atmosfery. W pierwszym przypadku pomocą dla zainteresowanych może być lektura tradycyjnie ukazującego się tomu pozjazdowego, który niebawem powinien znaleźć się na rynku wydawniczym, a zawierał będzie teksty wystąpień zaprezentowanych na głównych sesjach, jak również zapowiadanej przez organizatorów serii wydawniczej dokumentującej obrady grup roboczych. W drugim przypadku zainteresowanym, a nie biorącym udziału w Zjeździe osobom pozostaje jedynie rozmowa z jego uczestnikami lub wzięcie udziału w kolejnym zjeździe.

*Iwona Przybył
Paweł Śliwa*

DYPLOM MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

6 października 2004 r. minister spraw zagranicznych Włodzimierz Cimoszewicz przyznał honorowe wyróżnienia za wybitne zasługi dla promocji Polski w świecie w roku 2003. Wśród laureatów znalazła się również prof. Anna Wolff-Powęska. W uzasadnieniu wyróżnienia napisano m.in. „Jej dorobek naukowy w dziedzinie dziejów niemieckiej myśli politycznej i kultury w Europie Środkowo-Wschodniej służy poszerzaniu wiedzy o historii Polski, a także przełamywaniu stereotypów w stosunkach polsko-niemieckich”.

H. D.

SYMPOZJUM O WYSIEDLENIACH Z POZNANIA I WIELKOPOLSKI DO GENERALNEGO GUBERNATORSTWA W LATACH 1939-1941

W dniu 29 października 2004 r. w siedzibie Instytutu Zachodniego odbyło się sympozjum z okazji 65. rocznicy rozpoczęcia przez Niemców akcji wysiedleń mieszkańców Poznania i Wielkopolski do obozu Poznań Główna. Organizatorami były Stowarzyszenie Związków Wysiedlonych „Gniazdo”, zrzeszające byłych wysiedleńców oraz Instytut Zachodni. Patronat honorowy nad imprezą objęli Marszałek Województwa Wielkopolskiego Stefan Mikołajczak i Prezydent Miasta Poznania Ryszard Grobelny.